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Utvärdering av gudstjänstlivet 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att låta undersöka gudstjänstlivet 
inom Svenska kyrkan för att om möjligt se vad som förenar de kyrkor och försam-
lingar med ett högt och kanske även ett ökande antal deltagare i främst huvudguds-
tjänsten. 

Motivering 
En kyrka utan ett levande gudstjänstliv förlorar till sist sitt existensberättigande. Att 
fira gudstjänst är den för kyrkan absolut nödvändiga handlingen. 

Då oroar det att antalet gudstjänstfirare i huvudgudstjänsten har minskat varje år 
sedan decennier. Statistiken talar sitt tydliga språk. Försöken att reformera, omdana 
och förnya gudstjänsten har inte förmått att motverka den processen, kanske kan 
försöken rentav vara en bidragande orsak till nedgången. 

Det finns därför anledning att undersöka var och varför det ändå på sina håll firas 
gudstjänster med ett högt och kanske även ett ökande antal deltagare och vad som 
möjligen kan förena dem. Den statistik som i dag finns tillgänglig ger inte tillräck-
liga svar. Exempel på frågeställningar för en sådan undersökning är många: 

♦ Finns det i församlingar med ett högt och även ökande antal gudstjänstdeltagare 
några gemensamma faktorer och i så fall vilka? 

♦ Har de församlingar som använt de senaste årens kyrkohandsboksförslag sett en 
upp- eller nedgång i antalet deltagare? 

♦ Leder kontinuitet eller ofta förekommande variation i fråga om liturgi, tider och 
platser till ökande eller minskande deltagande? 

♦ Vad betyder prästen som leder gudstjänsten? Är det positivt eller negativt för 
antalet deltagare med en eller två präster som nästan alltid är ansvariga eller är 
det bättre om detta ofta skiftar, som det kan vara i större pastorat. 

♦ Hur påverkar lekfolkets delaktighet antalet deltagare? 
♦ Vad är det som gör att tillfällighetsbesökare i gudstjänsten blir regelbundna 

deltagare? 
♦ Vilken betydelse har predikan? Hur förhåller sig olika predikotyper till antalet 

gudstjänstfirare? 
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